ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN
V/v triển khai dán thẻ định

danh đối với xe ô tô để sử

dụng dịch vụ thu phí giao

thông đường bộ theo hình

thức điện tử không dừng

      Lai Châu, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1984/BGTVT-ĐTCT ngày

02/3/2022 của Bộ Giao thông vận tải về việc triển Công điện số 155/CĐ-TTg

ngày 22/2/2022 của Thủ tướng Chính phủ về triển khai dán thẻ định danh dịch

vụ thu phí điện tử không dừng (đính kèm theo). Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủyban

nhân dân các huyện, thành phố tổ chức triển khai ý kiến chỉ đạo của Bộ Giao

thông vận tải tại Công văn nêu trên và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Công văn số 509/UBND-KTN ngày 24/02/2022 về việc triển khai

dán thẻ định danh đối với xe ô tô để sử dụng dịch vụ thu phí giao thông đường

bộ theo hình thức điện tử không dừng.

2. Giao Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc việc thực

hiện nội dung trên của các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương. Tổng hợp kết

thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/5/2022 (Các đơn vị, địa

phương gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giao thông vận tải trước ngày

15/5/2022 để tổng hợp).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương

tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; (b/c)

- TT. HĐND tỉnh; (b/c)

- Lãnh đạo UBND tỉnh: U;

- V, C, CB, QT, KSTT;

- Lưu: VT, Kt2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2022-03-03T19:37:19+0700
	Giàng A Tính

		2022-03-04T07:56:03+0700

		2022-03-04T07:56:03+0700

		2022-03-04T07:56:03+0700

		2022-03-04T07:56:03+0700